
KT\ f

j Администрацию города Иркутска
|  Ov.cn дс«у?лситацио!11*ого сзгспечгяняиаряиза |

I ВНУТРЕННИЙ КОНТРОЛЬ |

I ■ ' i ' f e  » _____________  2o J j _ r .  \

-ЕОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ"

АДМ И НИ СТРАЦИ Я ГО РО ДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16,03.2021 № 031-06-573/21

б " реорган и зац и и  муницинальнЗго бю дж етного  общ еобразовательного  
учреж ден и я  города И ркутска средней общ еобразовательной  ш колы № 23 
в ф о р м е  присоединения к нему м ун и ци пальн ого  бю дж етного 
общ еобразовател ьн ого  учреж дения города И ркутска средней 
общ еобразовател ьн ой  ш колы №  20

В целях эффективного управления образовательной и финансово
хозяйственной деятельностью в муниципальных оощеобразовательных 
организациях города Иркутска, руководствуясь статьями 57 — 60 I ражданского 
кодекса Российской Федерации, статьями 72, 75 1 рудового кодекса
Российской Федерации, статьей 16 Ф едерального закона 
от 6 октября 2003 года №  131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 13.1, 16 Федерального 
закона от 8 августа 2001 года 129-ФЗ «О государственной регистрации 
ю ридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
статьям и 37, 38, 42 Устава города Иркутска, П оложением о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью  г. Иркутска, 
утверж денным решением городской Думы города Иркутска 
от 21 июня 2000 года- №  524-50гД(2), постановлением администрации 
города И ркутска от 8 декабря 2010 года №  031-06-3021/10 «О муниципальных 
учреж дениях города Иркутска», администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1 Реорганизовать м униципальное ою дж стноб
об щ еобразовательн ое учреж дение города И ркутска средню ю  
общ еобразовательную  ш колу №  23 (далее -  М ЬОУ г. Иркутска COLU №  2.5) 
в ф орме присоединения к нему м униципального бю дж етного 
общ еобразовательного  учреж дения города И ркутска средней 
об щ еобразовательн ой  ш колы  Ка 20 (далее -  М БОУ г. Иркутска СОШ  №  20).

П равоп реем н иком  прав и обязанностей  реорганизуем ы х М БОУ 
г. И ркутска СОШ  № 23 и М БОУ г. Иркутска СОШ  № 20 определить МБОУ

г. И ркутска СОШ И» 23 без изменения его н аи м ен о в ан и я  и целей 
деятельности .

2. Д епартаменту образования комитета по со ц и ал ь н о й  политике и 
кул ьту р е  администрации города Я ркутскапзиесоечитк —

у) письменное уведом лен ие М еж районной и н сп ек ц и и  Ф едеральной 
н алоговой  службы России  X® 17 по И ркутской ооласти о н а н а л е  процедуры  
реоргани зац ии  МБОУ г. И ркутска СОШ  №  23 в форме присоединения к нему 
М БО У  г. Иркутска СО Ш  №  20 в течение трех р а б о ч и х  дн ей  со дня 
подп исан и я настоящего П остановления;

2) опубликование в ж урнале «В естник государствен н ой  регистрации» 
дваж ды  с периодичностью  один раз в м е с я ц  уведом ления о  реорганизации 
М БО У г. Иркутска СОЩ  №  23 в форме п рисоединения к нему 
М БО У  г. Иркутска С О Ш  №  20 после внесения в Е дины й государственн ы й  
реестр  ю ридических лиц  записи  о начале процедуры  реорганизации 
М БО У  г. Иркутска СОШ  №  23 в форме присоединения к нему МБОУ
г. И ркутска СОШ № 20;

3) уведомление креди торов  М БОУ г. Иркутска С О Ш  JN° 23 и МБОУ 
г. И ркутска СОШ №  20 о предстоящ ей реорганизации М Б О У  г. Иркутска 
СОШ  №  23 в форме присоединения к нему МБОУ г. И ркутска С О Ш  №  20 
в течен и е пяти рабочи х дней со дня п о д п и сан и я  настоящ его 
П остановления; (

4 )  уведомление п ерсонально и под п о д п и сь  директора 
М Б О У г . Иркутска СОШ  №  23 о предстоящ ем изм енении существенных 
условий трудового договора и директора МБОУ г. И ркутска С О Ш  №  20 
о сокращ ении должности директора М БОУ г. Иркутска С О Ш  №  20 в связи с 
реорганизацией МБОУ г. И ркутска СОШ  № 23 в форме присоединения к нему 
М БО У  г. Иркутска СОШ  №  20 не позднее, чем за два месяца до  начала 
проведения соответствующ их мероприятий;

5) разработку, согласован ие с комитетом п о  управлению  
муниципальны м им ущ еством  адм инистрации города И ркутска и 
утверж дение изменений в У став МБОУ г. И ркутска СОШ  №  23 в 
двухм есячны й  срок со дня подписания настоящ его П остан о в л ен и я;

6) составление и утверж ден и е передаточного акта  в трехм есячны й 
срок  п осле внесения в Е дины й государственны й реестр  ю ри д и ч ески х  лиц 
зап иси  о начале процедуры  реорганизации  М БОУ г. И ркутска С О Ш  №  2л,

7 ) подачу в М еж районную  инспекцию  Ф едеральной  налоговой 
служ бы  России №  17 по И ркутской области заявл ен и я  и докум ентов, 
н еобходим ы х для государственн ой  регистрации  п рекращ ени я деятельности  
М БО У г. Иркутска СОШ  №  20 и государственной регистрации изменений в 
У став МБОУ г. Иркутска COLLI №  23;

8) представление в ком итет по управлению  муниципальны м  
и м ущ еством  адм инистрации города И ркутска сведений о внесен ии  записи 
в Е дины й государственны й реестр ю ридических л и ц  о прекращ ении 
деятельности  МБОУ г.'И ркутска СОШ  №  20 и реги страц и и  изм енений в



3

У став М БО У  г. Иркутска СОШ  №  23 в течение пяти рабоч и х  дней со дня их 
получения.

3. Д иректору  М БОУ г. И ркутска СОШ  №"231 ......
1) письм енно уведом и ть М еж районную  и н сп ек ц и ю  Ф едеральной 

налоговой служ бы  России №  17 по И ркутской обл асти  о н ач ал е  процедуры  
реоргани зац ии  МБОУ г. И ркутска СОШ  №  23 в форме присоединения к нему 
М БОУ г. И ркутска СОШ  №  20 в течение трех  р аб о ч и х  дней со дня 
подписания настоящ его П остановления;

2) оп убликовать в ж урнале «В естник государствен н ой  регистрации» 
дваж ды  с периодичностью  один раз в месяц уведом лен ия о  реорганизации 
М БО У  г. И ркутска СОШ  №  23 в форме присоединения к нему 
М БОУ г. И ркутска СОШ  №  20 после внесения в Е ди ны й  государственны й 
реестр ю ридических лиц  записи  о начале процедуры  реорганизации 
М БО У г. И ркутска СОШ  №  23 в форме присоединения к нему М БОУ 
г. И ркутска СОШ  №  20.

4. Руководителям М БО У г. Иркутска СОШ  №  20 , М Б О У  г. Иркутска 
СОШ  №  23:

1) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 
уведомить персонально и под подпись работников М БО У  г. Иркутска 
СО Ш  №  23 и М БОУ г. И ркутска СОШ  №  20 о предстоящ ем изменении 
определенны х сторонами условий трудового договора в связи  с проводимой 
реорганизацией не позднее, чем за два месяца до начала проведения 
соответствую щ их мероприятий;

2) уведом и ть  кредиторов М БОУ г. И ркутска СОШ  №  23 и МБОУ 
г. И ркутска СО Ш  №  20 о предстоящей реорганизации М БО У  г. Иркутска 
СОШ  №  23 в форме присоединения к нему М БОУ г. И ркутска СОШ  № 20 в 
течен и е  пяти рабочих дн ей  со  дня подписания н астоящ его  П остановления;

3) составить  передаточны й акт и представить его  н а  утверж дение в 
деп ар там ен т  образования ком итета по социальной п оли ти ке и культуре 
адм и н и страц и и  г. И ркутска в трехм есячны й срок п осле внесения в Единый 
государственн ы й  реестр ю ридических лиц зап иси  о начале процедуры  
реорган и зац и и  М БОУ г. И ркутска СОШЬЧ» 23.

5. К ом итету по управлению  м униципальны м  имущ еством
адм ин и страци и  города И ркутска:

1) согласовать  и зм ен ени я в У став М БОУ г. И ркутска СОШ №  23 
в течен и е  пяти рабочих дн ей  со дня его представления;

2 ) внести изм енения в Реестр м ун и ци пальн ого  имущ ества 
го р о д а  И ркутска о прекращ ении деятельности  М БО У  г. Иркутска СОШ  
№  20 в течен и е  семи рабочих дн ей  со дня представлен и я  сведений о 
внесен ии  записи  в Е дины й государственны й р еестр  ю ридических лиц о 
п рекращ ен и и  деятельности  МБОУ г. Иркутска СОШ  №  20.

4

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в инф ормационно-

•ьнастеящее-Пос-танов л е н ие. ...........

7. К онтроль за исполнением  настоящ его П остановлени я  возлож и ть на 
зам ести тел я  мэра -  п редседателя  ком итета по соц и ал ьн ой  п оли ти ке и 
культуре адм инистрации города И ркутска.

Р.Н. Болотов

L


